
اردوگاه آبی

 تهدید بلانکو در اوج انتقادات
گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال که بعد 
از عملکرد نه چندان مطلوب در لیگ بیست و 
چهارم احتمالاً یکی از خروجی های استقلال خواهد 
بود، حالا باشگاه را تهدید کرده است که فقط در 
صورت دریافت کل مبلغ قراردادش یعنی 58میلیارد 
تومان راضی به فسخ قرارداد با استقلال خواهد 
بود. این نقل قول ها که احتمالاً متعلق به مدیر 
برنامه های مهاجم آرژانتینی است درحالی دست به 
دست می شود که باشگاه استقلال کاملاً در جریان 
این موضوع قرار دارد که در صورت جدایی او باید 
مطالباتش را به صورت کامل پرداخت کند. در این 
میان نکته جالب ماجرا این است که بلانکو در 
شرایطی باشگاه را تهدید کرده است که در دومین 
فصل حضورش در استقلال اصلاً عملکرد خوبی 
نداشته و به نظر می رسد یادش رفته است که به کلی 

گلزنی را فراموش کرده است.
 

 چشمی در اردوی استقلال 

روزبه چشمی کاپیتان دوم استقلالی ها دیروز خود 
را به اردوی استقلال در امارات رساند. مدافع کلیدی 
استقلالی ها با توجه به اینکه در بازی مقابل پاختاکور 
به دلیل محرومیت اجازه حضور در ترکیب آبی پوشان 
را ندارد بعد از اتمام مأمورتیش در اروی تیم ملی، با 
اجازه موسیمانه 48ساعت استراحت کرده و دیروز 
خود را به امارات رساند. چشمی به رغم اینکه مقابل 
پاختاکور اجازه بازی ندارد، از امروز تمرینات خود را 
در کنار باقی تیم شروع کرده است تا برای بازی با 
الاهلی که به مراتب سنگین تر است، خود را آماده 

کند و مقابل تیم عربستانی به میدان برود.
 

دستیار سابق شفر سرمربی  ام صلال شد
میگوئل کولی دستیار وینفرد شفر سرمربی سابق 
استقلال، سرمربی  ام صلال قطر شد. کولی که در 
دوران سرمربیگری شفر در استقلال دستیار او بود، 
حالا طبق شنیده ها هدایت تیم  ام صلال قطر را 
برعهده گرفته است. جالب آنکه او از ابتدای فصل 
گذشته و همزمان با ورود کارترون به  ام صلال به 
عنوان دستیار در کنار او حضور داشت اما قرار 
نیست کارترون را در سپاهان همراهی کند چرا که 
هدایت تیم قطری را برعده گرفته است. بعد از 
جدایی کارترون، مدیران  ام صلال تصمیم گرفتند تا 
با توجه به آشنایی کولی از شرایط تیم به واسطه یک 
سال و نیم حضورش در  ام صلال، موقتاً او را به عنوان 
سرمربی معرفی کنند و در این مدت به دنبال توافق 

با سرمربی جدید باشند.
 
 

ضیایی:آکادمی، باشگاه را از بازیکن 
بی نیاز می کند

محمدحسین ضیایی مدیر آکادمی باشگاه استقلال 
به رغم نوسانات تیم های پایه آبی پوشان، معتقد است 
آکادمی در تزریق بازیکن به تیم بزرگسالان تا به اینجای 
کار موفق عمل کرده است: »ما در آکادمی استقلال 
فقط ۵ ماه است که کار می کنیم و تا این زمان حتی 
فرصت آزمون و خطا هم نداشته ایم. اگرچه در بعد 
نتیجه گیری با نوساناتی مواجه بوده ایم اما از لحاظ 
استعدادیابی و معرفی بازیکنان رده های سنی به تیم 
اصلی تا اینجا به اهدافی که داشته ایم، رسیده ایم 
و موفق بوده ایم. ما با برنامه ریزی کوتاه مدت و 
بلندمدت خود سعی می کنیم برای باشگاه استقلال 
مثمرثمر باشیم. هیچ کاری در هیچ برهه ای از زمان 
بدون عیب جلو نمی رود و ما باید از تجربیات خود 
برای ادامه کار درس بگیریم. من مطمئنم در ادامه 
می توانیم با چشم انداز و برنامه هایی که تعریف 
کرده ایم تیم بزرگسالان استقلال را به بازیکنان 
تیم های دیگر بی نیاز کرده و هزینه های مرتبط با 

بازیکنان را تا نصف کاهش بدهیم.«
 

 درگیری در اردوی پاختاکور 
در آستانه تقابل با استقلال

طبق ادعای رسانه های ازبکستان، دراگان چران ستاره 
پاختاکور در آستانه دیدار مقابل استقلال با کادرفنی 
پاختاکور به مشکل خورده است. از آنجایی که تیم 
پاختاکور این روزها حال و روز خوبی نداشته و اخیراً 
هم موفق به کسب نتایج مطلوب نشده است، حالا 
با اختلاف بوجود آمده بین دراگان چران و کادرفنی 
تیم در آستانه تقابل با استقلال، حواشی گریبان 
پاختاکوری ها را گرفته است که این موضوع قطعاً 
به نفع شاگردان پیتسو موسیمانه خواهد بود. باید 
دید استقلالی ها بعد از 3 باخت در لیگ نخبگان 
آسیا بالاخره طلسم برد را با پیروزی مقابل پاختاکور 

خواهند شکست یانه.
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گزارشی از عملکرد آینده سازان آبی

بردهای تیم های پایه استقلال

نتیجه ساختن بازیکنان جدید

زمانی پست بازی 
رضاییان را تغییر 

می دهد؟

 حریف ازبک و باخت های عجیب و غریب

بحران اردوی پاختاکور را فرا گرفت

  بازگشت در این فصل 
ممکن نیست

مهرداد محمدی 
ریسک نمی کند

آکادمی استقلال بعد از حضور چند 
بازیکن رده های مختلف خود در 
تمرینات تیم بزرگسالان و همراهی 
برخی از این نفرات در اردوی امارات 
همراه با تیم اصلی استقلال، در بعد 
نتیجه گیری نیز هفته موفقی را پشت 

سر گذاشت.
بر همین اساس تیم نوجوانان 
استقلال در دیداری عقب افتاده از 
هفته دهم رقابت ها در حالی در 
دیدار دربی در خانه رقیب سنتی 
خود به برتری رسید که چند دیدار 
هی  همرا خاطر  به  لیس  پرسپو
6 بازیکن از این آکادمی همراه با 
تیم ملی نوجوانان به تعویق افتاده 
و بعد از سرگیری رقابت های این 
تیم، شاگردان صمدیان در تیم 
با  را  حریف  استقلال  نوجوانان 
تمام ملی پوشانش شکست دادند. 
امیرعلی مقدم از روی نقطه پنالتی 
و محمدجواد صفردوست با یک 
فرار تماشایی، گل های شاگردان 
شاهین صمدیان را در این دیدار به 
ثمر رساندند. نوجوانان استقلال با 

برتری 2 بر یک در این دیدار تا رده 
سوم جدول صعود کردند و تنها به 
خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به 
دوستی مهر در این رده قرار گرفتند.
همچنین در ادامه رقابت های رده 
حمید  شاگردان  جوانان،  سنی 
حسینی در تیم جوانان استقلال در 
هفته هجدهم این رقابت ها موفق 
شدند آریومهر را 2برصفر شکست 
دهند. با این برد جوانان استقلال 
با امتیاز مشترک 32 با تیم کیا به 
خاطر تفاضل گل کمتر در رده پنجم 
ایستادند. محمدحسین حسین پور 
و نیما حسینی در این دیدار برای 

جوانان استقلال گل زدند.

در لیگ برتر امیدهای استان تهران 
نیز شاگردان خسرو حیدری در برابر 
تیم منسجم اکباتان 2 بر صفر به 
برتری رسیدند. پوریا اورجی و حسام 
اسکندری که اتفاقاً هر دو بازیکن 
طی روزهای گذشته تیم بزرگسالان 
را همراهی کرده بودند، در این دیدار 
هم برای امیدهای استقلال گل زدند. 
امیدهای آکادمی استقلال نیز با این 
برد 26 امتیازی شده و در رده هفتم 
قرار گرفتند. همچنین دیدارهای 
رده سنی نونهالان نیز با پایان هفته 
پانزدهم این رقابت ها به نیم فصل 
خود رسیده و مسابقات این رده در 

این هفته تعطیل خواهد بود.

استقلال از زمان حضور موسیمانه رو 
به جوانگرایی آورده و نتیجه خوبی هم 
در این زمینه گرفته است؛ مهم ترین 
دستاورد این رویکرد هم درخشش 

زمانی بوده است.
ابوالفضل زمانی، یکی از محصولات 
آکادمی استقلال است که توانسته 
به تیم اصلی برسد و برای این 

تیم گل ۳ امتیازی هم به ثمر 
برساند. او البته مدافع راست 
تخصصی نیست اما عملکردش در 
این پست آن قدر خوب بوده که 
استقلالی ها به فکر تغییر پست 
رضاییان بیفتند و با استناد به 
نیروی جوانی زمانی خیال شان از 
سمت راست راحت شود. در این 
زمینه پیشتر شنیده می شد که 
موسیمانه از نبود جانشین برای 
رضاییان با توجه به سن این بازیکن 
ناراحت است اما تدبیری که خود او 

اندیشید و به زمانی میدان داد باعث 
شده تا حالا هم برای رضاییان 
یک جانشین خود فراهم شود و 
حتی این ایده به ذهن سرمربی 
برسد که رضاییان را با توجه به 
خصوصیات هجومی، بیشتر به 
سمت دروازه حریف متمایل کند 
و تنها بار هجومی روی دوش وی 
بیفتد، نه بار دفاعی. با این حال 
باید در انتظار برگزاری اولین دیدار 
استقلال مقابل پاختاکور بود که آیا 
این تغییر انجام خواهد شد یا خیر؟

مهرداد محمدی به تازگی باعصا درحالی 
که برادرش هم کنارش بوده در مراسم 
یادبود مادر حمید استیلی دیده شده 
ــاع  ــان دهنده اوض ــور نش ــن تص ــت. ای اس
نه چندان خوب بازیکن استقلال است 
و تحقیقات نیز در این راستا نشان 
می دهد که رسیدن مهرداد به لیگ 
بیست و چهارم بسیار بعید است و به 

احتمال زیاد بازیکن استقلال که فصل 
ــادر  ــرده، ق ــپری ک ــی را س ــب و غریب عجی
ــرای  ــارم ب ــت و چه ــل بیس ــت در فص نیس
استقلال به میدان برود. در همین 
راستا باید گفت که خود محمدی نیز 
قصد ندارد با اقدامی ریسکی آینده 
ــه  ــه مخاطره بیندازد و ب فوتبالی اش را ب
دنبال آن است که در شرایط ایده آل 
ــع  ــردد. در واق ــتقلال بازگ ــب اس ــه ترکی ب
محمدی قصد ندارد عجله ای داشته 
باشد و برای همین به دنبال بهبودی 
کامل و بدون ریسک است تا در بهترین 

وضعیت فنی ممکن برای استقلال بازی 
کند. محمدی جزو بازیکنانی است که 
فصل پیش به استقلال پیوست و در 
برهه ای تبدیل به یکی از مهره های 
کلیدی این تیم در خط حمله شد اما 
در فصل جدید او با بدشانسی هایی 
مه  ا د ا ر  د و  میت  و محر ن  همچو
مصدومیت شدید از ناحیه ساق پا 
ــا این حال محمدی اگر  مواجه شد. ب
ــر  ــت س ــی پش ــه خوب ــی را ب ــل درمان مراح
بگذارد قادر است که فصل آینده برای 

ــرود. ــدان ب ــه می ــتقلال ب اس

ازبکستان  پاختاکور  تیم  اوضاع 
روبه راه نیست و این تیم در آستانه 
تقابل با استقلال در یک وضعیت 
ــی قرار گرفته است. تیم  کاملاً بحران
پاختاکور در 5 بازی اخیر خود 11 گل 
دریافت کرده که این نشان دهنده 
ضعف خط دفاعی نماینده فوتبال 
ازبکستان است. هرچند که استقلال 
نیز اوضاع روبه راهی ندارد و آبی ها 
هم در بحران نتیجه گیری غوطه ور 
به واسطه آخرین  شده اند و تنها 
بحران  از  کمی  مس  مقابل  برد 
خارج شده اند اما وضعیت پاختاکور 
نشان دهنده آن است که استقلال 
می تواند نسبت به کسب نتیجه در 
این بازی امیدوار باشد. شاگردان 
ماکسیم شاتسکیخ درآخرین بازی 
خود مقابل تیم آلمالیق ازبکستان 
در خانه شکست خوردند. شکستی 
که براساس گزارش های رسیده از 
ازبکستان بعد از 13 سال رقم خورده 
طولانی  سال های  پاختاکوری ها  و 
مقابل این تیم نباخته بودند. در 
واقع این شکست وضعیت بحرانی 

پاختاکور را به وضوح نشان می دهد. 
این تیم اکنون 38 امتیازی است و 
در رتبه چهارم جدول رده بندی لیگ 
ازبکستان قرار دارد و وضعیت آنها 
به گونه ای است که احتمال سقوط 
ضعیف  نتایج  دارد.  وجود  بیشتر 
پاختاکور صدای خبرنگاران ازبک را 
هم در آورده به گونه ای که در نشست 
خبری بعد از بازی با آلمالیق نیز 
انتقاداتی از او شد. شاتسکیخ هم در 
پاسخ به انتقادات این جملات را به 
زبان آورده است: »ما مثل همیشه 
برای بازی آماده شدیم. در زمان 
وقفه بازی های ملی، سعی کردیم 
ــده آل  ــرایط ای ــه ش ــاره ب ــان را دوب بازیکن

برگردانیم. هیچ انتقادی به تمرینات 
ندارم. همه در سطح بالایی تلاش 
ــازی  ــن ب ــرای ای ــه ب ــی ک ــد. بازیکنان کردن
فرصت  بودند،  شده  برنامه ریزی 
بازی یافتند. اما نتیجه نگرفتیم. 
ــد مقابل استقلال جبران کنیم.«  بای
پاختاکور  اخیر  البته شکست های 
ی  برا فشار  هرم  ا یک  ند  ا می تو
ــف  ــج ضعی ــا نتای ــد ت ــا باش پاختاکوری ه
خود را مقابل استقلال جبران کنند 
و به همین جهت بازی دوشنبه شب 
برای استقلال سخت و دشوار خواهد 
شد و این گونه نیست که تصور کنیم 
ازبک ها به واسطه این باخت ها تیمی 

از پیش بازنده باشند.
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 ماشاریپوف بازیکن ازبکستانی استقلال 
که اتفاقات دوران حرفه ای فوتبال خود را 
از باشگاه پاختاکور شروع کرده به موقع 
توانست خود را به اردوی استقلال برساند. 
تقابل ماشاریپوف با تیم پاختاکور بسیار 
مهم و پراهمیت است چرا که این بازیکن 
ازبک نزدیک به 10 سال در این باشگاه 
فعالیت کرده و این نشان دهنده تجربه بالای 

او در فوتبال ازبکستان است. 
بدون شک ماشاریپوف با این تجربه و 
سابقه ای که در فوتبال ازبکستان داشته 
است، می تواند یک مهره کلیدی و مهم در 
بازی دوشنبه شب مقابل پاختاکور باشد. 
بدون شک شناخت او از سبک فوتبال 

باشگاهی ازبکستان می تواند به عنوان 
یک نقطه قوت برای آبی ها محسوب شود 
و موسیمانه نیز در نظر دارد از این بازیکن 

استفاده بهینه کند.
با توجه به اینکه هرگاه ماشاریپوف در 
استقلال آزادی عمل بیشتری داشته بازدهی 
او بالاتر رفته و در تیم ملی ازبکستان نیز 
همین خصوصیات را دارد، موسیمانه قصد 
دارد مقابل پاختاکور این بازیکن را از بند 
و حصار تاکتیکی خارج کرده و او را تبدیل 
به یک مهره هجومی آزاد کند که به راحتی 
بتواند به همه جای زمین سرک کشیده 
و برای استقلال بازیسازی و گلزنی کند. 
ماشاریپوف فصل پیش در استقلال مهره 
بسیار اثرگذارتری بود اما بحران فصل 
جاری گریبان این بازیکن را هم گرفت و او 
هرگز نتوانست درخشش فصل پیش را در 

استقلال تکرار کند.

مأموریت بزرگ موسیمانه به ستاره ازبک

ماشاریپوف، بازیکن آزاد 
مقابل پاختاکور

با این حال اکنون هم وضعیت روحی و 
روانی مجموعه استقلال اعم از مربیان و 
بازیکنان به واسطه برد آخری مقابل مس 
بهتر شده و هم اینکه موسیمانه توانسته 
تمرینات بیشتری با بازیکنان انجام دهد 
و از این منظر هماهنگی بهتری میان 

تفکرات سرمربی و بازیکنان به وجود 
است. آمده 

با توجه به بهبود کلی استقلال پیش بینی 
می شود نه فقط ماشاریپوف بلکه سایر 
بازیکنان استقلال نیز در دو بازی آتی لیگ 
نخبگان آسیا وضعیت بهتری را به نمایش 

بگذارند اما پرواضح است که همه نگاه ها 
در این میدان به ماشاریپوف ازبک است؛ 
بازیکنی که با خصوصیات فنی بازیکنان 
کشورش به خوبی آشنا است و زیر و بم 
تیم پاختاکور را به واسطه 10 سال حضور 

در این تیم می داند.
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علی جباری، پیشکسوت باشگاه استقلال 
درباره تقابل این تیم مقابل پاختاکور گفت: 
»اصلاً بازی راحتی نیست و نباید توجهی 
به نتایج اخیر این تیم شود. پاختاکور تیم 
سختکوشی است و حتماً آنها هم برای 
جبران نتایج ضعیف در لیگ خودشان مقابل 
استقلال قرار می گیرند تا با کسب یک نتیجه 
خوب وضعیت خودشان را بهتر کنند. آبی ها 
باید با انگیزه وارد این بازی شوند و حریف 
را دست بالا بگیرند. استقلال تیم خوبی 

است. بازیکنان بزرگی دارد. بازیکنان باتجربه 
کم نداریم. فقط باید خودباوری بالا برود.« 
جباری درباره برد آخر استقلال مقابل مس 
این جمله را به زبان آورد: »برد آخر مقابل 
مس رفسنجان بسیار روحیه بخش بود. 
این بردها باید ادامه پیدا کند. با توجه به 
روحیه ای که از موسیمانه و همکارانش دیدیم 
قطعاً برای برد وارد بازی با پاختاکور خواهند 
شد. اعتقاد دارم که تیم استقلال در این بازی 
شانس زیادی برای بردن حریف دارد.« جباری 
درباره اینکه حسن و برتری استقلال در چه 
نقاطی است، گفت: »استقلال تیم بسیار 
بزرگی است. به اعتقاد من داشتن بازیکنان 
باتجربه و میدان دیده در آسیا ویژگی مهم 

استقلال در بازی های آسیایی است. واقعیت 
این است که استقلال قدری دچار بدشانسی 
شده و نتایج آسیایی و قبل از آن باخت هایی 
که در لیگ رقم خورد را نباید به حساب 

ظرفیت این تیم نوشته شود.«
جباری در پاسخ به این سؤال که آیا با توجه 
به مطرح شدن لیست خروج استقلال 
ممکن است تیم تمرکزش را از دست بدهد، 
این پاسخ را داد: »بازیکنان و مربیان در 
شرایط اردویی کنار هم هستند و به خوبی از 
تفکرات هم اطلاع دارند. مطرح شدن لیست 
خروج نباید باعث برهم خوردن تمرکز تیمی 
شود. بعید هم می دانم چنین چیزی صحت 
داشته باشد. اینها گمانه زنی های رسانه ای 

است. قطعاً تیم در نیم فصل نیاز به تقویت 
شدن دارد و من این را بارها اعلام کرده ام که 
تیم باید تقویت شود اما موسیمانه این قدر 
بی تجربه و خام نیست که الان لیست خروج 
ارائه دهد. انگار برخی برای انتشار لیست 
خروج استقلال عجله دارند. چند هفته تا 
پایان نیم فصل باقی مانده است. بازی های 
آسیایی را هم در پیش داریم و انتشار لیست 
خروج منطقی پشت خود ندارد و موسیمانه 
هم این کار را نکرده است. برخی جریان های 
رسانه ای با دامن زدن به این موضوع دوست 
دارند نگاه ها را به سمت خود جلب کنند 
درحالی که همه می دانند قرار نیست تا 

نیم فصل لیست خروج منتشر شود.«

علی جباری: تمرکز تیم مقابل پاختاکور باید حفظ شود

موسیمانه غیرحرفه ای نیست که لیست خروج بدهد


